关于遴选北京交通大学经济管理学院
研究生会主席团成员的通知

[bookmark: _GoBack]经管学院全日制研究生：
为做好我院研究生分会主席团的换届选举工作，不断深化研究生会组织改革，加强和改进研究生会组织建设，改革运行机制，推进我院团学工作健康持续发展，依照《北京交通大学研究生会章程》及有关文件要求，本着“公平、公正、公开”的原则，现在全院范围内公开遴选经济管理学院研究生分会主席团成员。现将相关事宜通知如下：
一、遴选岗位和数量
北京交通大学经济管理学院研究生分会主席团成员3名
二、报名条件和资格
1．具有北京交通大学正式学籍的全日制在校研究生，能够任满至少一届（一年）任期；
2．政治面貌为中共党员（含中共预备党员）或共青团员，中共党员优先考虑。理想信念坚定，热爱和拥护中国共产党，具有强烈的爱国意识、爱国情感，积极弘扬和践行社会主义核心价值观，品行端正、作风务实、乐于奉献，具有全心全意为广大同学服务的觉悟和能力；
3．遵纪守法，无任何纪律处分，无任何不良记录；
4．学有余力、学业优良，学习成绩综合排名在本专业前30%以内，且无课业不及格情况；
5．具有较强的组织、协调、管理、表达和公文写作能力；
6．在本科或研究生阶段具有一年以上学生骨干工作经历，具有研究生会、研究生支教团工作经历的优先考虑。
三、遴选范围
符合报名条件和资格的第二十六届经管院研会成员和经管院全日制在读研究生。
四、遴选程序
1．公开报名。报名时间为即日起至2023年5月22日（周一），填写《北京交通大学经济管理学院研究生会主席团成员遴选登记表》（附件1）。年级辅导员鉴署思想政治道德表现，所在团支部填写推荐意见。请有意向申请的同学将纸质版材料（附件1）于5月22日（周一）14:00-17:00交至思东503，同时将电子版（附件1、2）于5月22日（周一）14:00前发送至bjjgyyh2022@163.com。
2．资格审查。院团委和院研究生分会相关人员组成的选拔工作小组对报名人员进行资格复核，认真核实后确定通过资格审查的人员名单。
3．综合测评。综合测评采取面试等方式进行，重点测评应试者的政治理论水平、党团基本知识、专业知识和履行竞争职位职责所必备的基本素质，具体时间、地点和形式另行通知。
4．组织考察。根据综合测评结果，确定一定比例的主席团成员候选人预备人选，并对候选人预备人选进行全面考察。听取相关人员意见，形成书面考察意见。经过审查后，报学院党委和校研究生会确定研究生分会主席团成员候选人。
5．任命聘任。结合组织考察情况，经北京交通大学经济管理学院第三次学生代表大会选举产生北京交通大学经济管理学院新一届研究生分会主席团。
五、工作要求
（一）提高认识，鼓励积极参与。各团学组织、团支部要按照上级深化研究生会改革的意见和本通知精神，树立大局观念和改革意识，动员、鼓励学院内符合报名条件的学生积极报名参与公开遴选，增强竞争意识，形成良好氛围。
（二）正确引导，做好思想工作。本次遴选工作涉及到学生的切身利益，学院团委要及时开展深入细致的思想政治工作，引导广大学生树立正确观念，端正思想认识，克服思想顾虑，切实保证遴选工作的顺利开展。
（三）规范操作，严明组织纪律。学院要正确对待学生和组织的选择，引导学生干部自觉增强组织纪律观念，要坚决防止和纠正各种违规行为，确保遴选工作有序、健康进行。
（四）其他具体要求。报名者需通过所在团支部推荐。选拔工作小组将严格依据报名条件对报名者进行资格审核和政治审核。

附件：1．北京交通大学经济管理学院研究生会主席团成员遴选登记表
2．北京交通大学经济管理学院研究生会主席团成员推荐汇总表

共青团北京交通大学经济管理学院委员会
北京交通大学经济管理学院研究生分会
                                 2023年5月19日

联系人：赵依雯 15103553546

— 7 —